
Dyskusje Pressji w Warszawie i Krakowie

W debatach o mesjanizmie i Carlu Schmitcie wezmą udział m. in.

Dariusz Gawin i Marek Cichocki

W poniedziałek 18 czerwca w

Centrum Myśli Jana Pawła II-1 Piętro przy ul. Foksal 11 (na 1

piętrze) w Warszawie o 18:00 odbędzie się dyskusja "Czy Jan Paweł II

był mesjanistą?" dotycząca ostatniej teki Pressji. W dyskusji wezmą

udział: Dariusz Gawin (Teologia Polityczna), Grzegorz Górny

(niezależny publicysta), Krzysztof Mazur (Pressje) i Paweł Rojek

(Pressje).

Zaproszenie od redakcji "Pressji":"Naszym zdaniem Papież był ostatnim wielkim polskim mesjanistą. Linia idąca od

Mickiewicza przez Słowackiego, Krasińskiego i Norwida, kończy się na błogosławionym Janie Pawle II. Odkryliśmy, że młody

Karol Wojtyła pozostawał pod wpływem Jerzego Brauna, znanego propagatora mesjanizmu. W czasie wojny służył pod jego

komendą, a prywatne listy przyszłego papieża z tego okresu zawierały wiele idei mesjanistycznych. Mało tego, w "Pressjach"

wskazujemy, że całe późniejsze nauczanie Jana Pawła można ująć jako rozwinięcie idei polskiego mesjanizmu. Czy

mesjanizm Papieża jest tylko przypadkowym elementem jego myśli, czy też kluczem do zrozumienia jego pontyfikatu? Czy

pokolenie JP2 jest tak naprawdę pokoleniem mesjańskim? Czy mesjanizm ma dziś jakiekolwiek znaczenie dla Polski i

świata?".   Podczas spotkania będzie można kupić najnowsze, mesjanistyczne (nr 28 "Powrót mesjanizmu"), oraz archiwalne



papieskie (nr 24 "Zabiliśmy proroka") Pressje w promocyjnej cenie. 

Tego samego dnia o 18.00 w Artefakcie na ul. Dajwór 3 w Krakowie odbędzie się dyskusja o istocie polityczności Carla

Schmitta. Debatować będą Marek A. Cichocki (Teologia Polityczna) i Piotr Nowak (Kronos).

Spotkanie poprowadzi Michał Zabdyr-Jamróz (Pressje). Zapraszają Pressje.  

  

Krakowska debata będzie kontynuacją dyskusji w Białymstoku, której zapis można znaleźć tu.

http://www.teologiapolityczna.pl/bialystok-spotkanie-19-kwietnia-wojna-i-wrogosc-carl-schmitt-o-istocie-politycznosci
http://www.youtube.com/watch?v=qAgaSxMvgp4

